
Zdravotnická záchranná služba
Středočeského kraje, p.o.

IČO 75030926 Tel. 312 256 601
e-mail: podatelna@zachranka.cz

Vančurova 1544, 272 01 Kladno Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze
Strana 1/6

KUPNÍ SMLOUVA

číslo Smlouvy Prodávajícího: KS2025428

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková
organizace

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno

IČO: 750 30 926

DIČ: není plátce DPH

spisová značka: Pr 979 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 6522192/0800

zastoupen:                   , ředitelem

a

Prodávající: EGO Zlín, spol. s r.o.

se sídlem: U Pekárny 438, Štípa, 763 14 Zlín

IČO: 46902473

DIČ: CZ46902473

spisová značka: C 5959 vedená u Krajského soudu v Brně

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Zlín

číslo účtu: 355906661/0100

zastoupen:                    , jednatelem

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku

tuto Smlouvou.

Preambule

S ohledem na skutečnost, že

a) Prodávající je společností obchodující s Předmět koupě a

b) Kupující má zájem Předmět koupě v počtu stanoveném touto Smlouvou koupit,

se Smluvní strany dohodly na uzavření následující Smlouvy.

mailto:podatelna@zachranka.cz


Strana 2/6

I. Definice a výklad

1. Níže uvedené pojmy, výrazy a zkratky mají v této Smlouvě následující význam s výjimkou případů,

kdy kontext vyžaduje jiný výklad:

a) „DPH“ znamená daň z přidané hodnoty;

b) „Kupující“ je Smluvní strana takto označená v hlavičce této Smlouvy;

c) „Kupní cena“ označuje kupní cenu za řádné a včasné dodání Předmětu koupě uvedenou

v čl. IV odst. 1 této Smlouvy;

d) „Nabídka“ označuje nabídku Prodávajícího č. ze dne 10. 1. 2025;

e) „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů;

f) „Oprávněné osoby“ jsou osoby za Smluvní strany oprávněné jednat ve věcech této Smlouvy,

které jsou uvedené v čl. IX této Smlouvy;

g) „Prodávající“ je Smluvní strana takto označená v hlavičce této Smlouvy;

h) „Protokol o předání a převzetí“ je protokol vyhotovený a podepsaný Smluvními stranami při

předání a převzetí Předmětu koupě;

i) „Předmět koupě“ označuje  ks BIO-VAK EBV-30/40 IN/CH, vč. standardního příslušenství a

náhradních dílů; Předmět koupě je blíže specifikovaný Technickou specifikací a Nabídkou;

j) „Smlouva“ je tato kupní smlouva;

k) „Smluvní strany“ jsou Kupující a Prodávající;

l) „Technická specifikace“ je podrobná specifikace Předmětu koupě, jež byla součástí Nabídky

(a případně objasněna) a je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy;

m) „Zákon o registru smluv“ je zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů;

n) „Záruční doba“ je doba, po kterou Prodávající drží Záruku podle čl. VI odst. 2 této Smlouvy;

o) „Záruka“ označuje Prodávajícím poskytnutou záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl.

Občanského zákoníku;

p) „ZZVZ“ je zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Pokud z kontextu této Smlouvy nevyplyne něco jiného:

a) při výkladu této Smlouvy se k nadpisům nepřihlíží,

b) slova uvedená v jednotném čísle se použijí i v množném čísle nebo opačně, pokud to kontext

vyžaduje a

c) slova vyjadřující určitý rod zahrnují i ostatní rody.

II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Předmět koupě

v odpovídajícím množství i kvalitě a umožnit Kupujícímu nabýt k Předmětu koupě vlastnické právo

a dále závazek Kupujícího Předmět koupě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu Kupní cenu

určenou touto Smlouvou.

2. Součástí Předmětu koupě, a tím i Kupní ceny, je dále závazek Prodávajícího dopravit Předmět

koupě do místa plnění, seznámit Kupujícího s Předmětem koupě a také dodání veškerého

souvisejícího příslušenství, včetně manuálů k použití, a poskytnutí záručního servisu k Předmětu

koupě.

3. Předmět koupě musí odpovídat právním předpisům a platným českým technickým normám, které

se na něj vztahují, a to včetně technických norem, které nejsou obecně závazné.

III. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě včetně veškerého příslušenství a provedení všech

dalších součástí dodávky Předmětu koupě do 31. 7. 2025.



  

 

Strana 3/6 

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě v místě plnění, kterým je sídlo 

Kupujícího uvedené v hlavičce této Smlouvy, a to v době podle předchozí dohody s Kupujícím. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Předmětu koupě Kupní cenu, která činí: 

Cena bez DPH 131.812,00 Kč 

Vyčíslení DPH 27.680,52 Kč 

Cena včetně DPH 159.492,52 Kč 

2. Kupní cena je Smluvními stranami sjednána jako konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje celý 

Předmět koupě tak, jak je vymezen v této Smlouvě a jejích přílohách. 

3. Kupní cena bude zaplacena na základě jedné faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Prodávajícího uvedený v hlavičce této Smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu podle účinných právních předpisů. Dále musí faktura obsahovat: 

a) číslo Smlouvy Kupujícího a 

b) lhůtu splatnosti. 

4. Prodávající je oprávněn fakturu vystavit nejdříve k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí Předmětu koupě bez zjevných vad, nebo 

den opětovného vyhotovení Protokolu o předání a převzetí, ve kterém Kupující potvrdí odstranění 

poslední drobné vady. 

5. Lhůta splatnosti činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury Kupujícímu. Peněžitý závazek 

Kupujícího je splněn dnem odepsání částky odpovídající Kupní ceně z bankovního účtu Kupujícího. 

6. Prodávající fakturu zašle na e-mailovou adresu podatelna@zachranka.cz a v kopii oprávněným 

osobám dle čl. IX. odst. 6. této Smlouvy. 

V. Dodací podmínky, přechod vlastnictví a odpovědnosti za škodu 

1. Prodávající podpisem této Smlouvy potvrzuje, že veškerá vlastnická práva k Předmětu koupě i ke 

všem jeho součástem jsou prosté jakýchkoliv práv a nároků třetích osob. 

2. Předmět koupě bude Kupujícímu dodán plně funkční, kompletní a podle specifikace vyplývající 

z této Smlouvy. Společně s Předmětem koupě dodá Prodávající veškeré doklady vztahující se 

k Předmětu koupě a nezbytné k jeho použití. 

3. Nelze-li některé vlastnosti Předmětu koupě stanovit podle předchozího odstavce, zavazuje se 

Prodávající, že bude mít Předmět koupě vlastnosti obvyklé. 

4. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít Předmět koupě i v případě, že vykazuje drobné 

vady, které sami o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho řádnému užívání.  

5. V případě převzetí Předmětu koupě s drobnými vadami mohou Smluvní strany v Protokolu o 

předání a převzetí dohodou určit také lhůty k jejich odstranění. Nebudou-li tyto lhůty v protokolu 

dohodnuty, platí, že tyto vady musí být odstraněny do 5 pracovních dnů ode dne vyhotovení 

Protokolu o předání a převzetí. 

6. Smluvní strany sepíší Protokol o předání a převzetí, a to ve dvou vyhotoveních, kdy každá Smluvní 

strana obdrží jedno. Protokol o předání a převzetí může být podobu dodacího listu s uvedením 

alespoň následujících údajů: 

a) typ zboží (odpovídající Smlouvě), 

b) počet kusů, 

c) datum předání, 

d) jméno a podpis Oprávněné osoby k předání za Prodávajícího, 

e) číslo této Smlouvy Kupujícího. 

mailto:podatelna@zachranka.cz


Strana 4/6

7. Kupující nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě jeho převzetím v místě plnění. Nebezpečí

škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem jeho předání v případě předání bez

zjevných vad, jinak okamžikem odstranění poslední drobné vady.

VI. Odpovědnost Prodávajícího za vady, Záruka

1. Odpovědnost za vady se řídí Občanským zákoníkem s odchylkami stanovenými touto Smlouvou.

Projeví-li se vada Předmětu koupě v průběhu 6 měsíců od jeho převzetí, má se za to, že byla

dodaná věc vadná již při převzetí.

2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě Záruku v délce 24 měsíců a garanci balistické odolnosti

v délce 120 měsíců. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí Předmětu koupě Kupujícím bez

zjevných vad, jinak dnem opětovného sepsání Protokolu o předání a převzetí, ve kterém Kupující

potvrdí odstranění poslední drobné vady.

3. Veškeré vady Předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného

dokladu poté, kdy vadu zjistil. Kupující bude Prodávajícímu vady oznamovat prostřednictvím

následující kontaktní osoby Prodávajícího:

Jméno a příjmení: E-mail: Telefon:

                        

                   

                 

                 

                

                

4. Prodávající je povinen zahájit odstranění vad bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění,

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného oznámení. Smluvní strany jsou oprávněny

písemně dohodnout jiný termín. Vady musí být odstraněny do 5 pracovních dnů od doručení

písemného oznámení.

VII. Další ujednání

Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat k dosažení účelu této Smlouvy, a to v rozsahu,

v jakém lze takovou spolupráci při plnění jejich závazků rozumně očekávat.

VIII. Ukončení Smlouvy, sankční ujednání

1. Tuto Smlouvu lze ukončit jednostranným odstoupením v případě jejího podstatného porušení

jednou ze Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy se

považuje především:

a) prodlení s řádným a včasným předáním Předmětu koupě po dobu delší než 14 kalendářních

dnů,

b) nastane-li některá z následujících situací:

i. Prodávající vstoupí do likvidace,

ii. příslušný soud rozhodne o úpadku Prodávajícího, nebo

iii. Prodávající podá insolvenční návrh na svou osobu,

c) zjistí-li Kupující, že prohlášení k mezinárodním sankcím či prohlášení ke střetu zájmů

z Formuláře nabídky se v průběhu plnění Smlouvy již nezakládá na pravdě, a to bez ohledu

na skutečnost, zda bylo pravdivě v době jeho podpisu,

d) zjistí-li Kupující, že Prodávající porušuje sankce uvedené v čl. VII odst. Chyba! Nenalezen

zdroj odkazů. této Smlouvy,

e) prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny, které nebude odstraněno ani do 60 kalendářních

dní od písemného vytčení prodlení Prodávajícím.

2. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení ani

práva na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností. Odstoupením Smlouva zaniká

ke dni doručení písemného projevu vůle jedné ze Smluvních stran.



Strana 5/6

3. Tuto Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou obou Smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách za porušení vyjmenovaných

smluvních povinností:

a) v případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným předáním Předmětu koupě v délce do

14 kalendářních dní (včetně) je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve

výši     % z Kupní ceny včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení až do doby

splnění jeho povinnosti, nebo uplatnění smluvní pokuty podle následujícího písmene;

b) v případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným předáním Předmětu koupě v délce více

jak 14 kalendářních dní se Prodávající dopouští podstatného porušení Smlouvy, a je proto

povinen zaplatit Kupujícímu od 15. kalendářního dne prodlení smluvní pokutu ve výši     %

z Kupní ceny včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení až do doby splnění jeho

povinností,

c) v případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným odstraněním vady, který byla Kupujícím

uplatněna v Záruční době, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši

        Kč za každou jednotlivou vadu a započatý kalendářní den prodlení až do splnění jeho

povinnosti.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Škodu lze vymáhat

samostatně vedle smluvních pokut, a to v plné výši.

IX. Komunikace Smluvních stran

1. Doručování je možné prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, e-mailu na e-mailové

adresy Oprávněných osob nebo prostřednictvím datové schránky.

2. Smluvní strany sjednávají, že komunikace bude probíhat prostřednictvím následujících

Oprávněných osob ve věcech technických:

a) za Kupujícího:

                       , e-mail:                                , telefon:             

   

b) za Prodávajícího:

                         e-mail:                 , telefon:                 

                    e-mail:                 , telefon:                 

3. O změnách Oprávněných osob nebo jejích kontaktních údajů jsou Smluvní strany povinny se

navzájem písemně informovat, a to bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinností z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky, zejména

pak Občanským zákoníkem.

2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných a

číslovaných dodatků, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

3. Prodávající prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen s Prohlášením Kupujícího o

ochraně osobních údajů zveřejněném na jeho webových stránkách www.zachranka.cz.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v této Smlouvě v Registru smluv

se děje v souladu s platnými právními předpisy a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v této

Smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují tak

svolení k jejich užití bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

http://www.zachranka.cz/


Strana 6/6

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv, které zajistí Kupující.

6. Je-li tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností

originálu, kdy každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Je-li tato Smlouva vyhotovena

v elektronické podobě, je podepsána zaručenými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

V Kladně dne: Ve Štípě dne

………………………………………… …………………………………………

                                  

ředitel Generální ředitel


		2025-05-05T07:45:08+0200
	Ing. Pavel Kostka


		2025-05-12T11:02:08+0200
	MUDr. Pavel Rusý




